

15.7.2022

SUPO 521/01.04.01.03/2022

Puolustusministeriö

Viite: Puolustusministeriön lausuntopyyntö 28.6.2022 dnro VN/3229/2019

Suojelupoliisin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta Puolustusvoimissa ja siihen liittyviksi laeiksi

Puolustusministeriö on pyytänyt Suojelupoliisilta lausuntoa otsikossa mainitusta hallituksen esitysluonnoksesta. Esityksessä ensinnäkin ehdotetaan Pääesikunnalle säädettäväksi uudeksi tehtäväksi sotilasrikosten ennalta estäminen ja paljastaminen, kun voimassa olevan lain mukaan sen tehtävänä sotilasrikosten osalta on ainoastaan niiden selvittäminen. Lisäksi Pääesikunnalle ehdotetaan eräitä kokonaan uusia toimivaltuuksia.

Voimassa olevan lain mukaan Pääesikunnan tehtävänä on estää ja paljastaa sotilaallisen maanpuolustuksen alalla Suomeen kohdistuvaan tiedustelutoimintaan ja sotilaallisen maanpuolustuksen tarkoitusta vaarantavaan toimintaan liittyviä rikoksia. Tässä tehtävässä Pääesikunnalle ehdotetaan oikeutta käyttää itsenäisesti sellaisia salaisia tiedonhankintakeinoja, joihin se nyt on tarvinnut poliisin apua. Esitysluonnoksesta ilmenevästi apua on tehtävien luonteen vuoksi antanut pääasiassa Suojelupoliisi.

Suojelupoliisi on ollut edustettuna puolustusministeriön asettamassa työryhmässä, jossa lausuttavana oleva hallituksen esitysluonnos on valmisteltu. Suojelupoliisi pitää ehdotusta kannatettavana. Ehdotuksen tavoitteena on muun ohella tehostaa sotilaallisen maanpuolustuksen alalla Suomeen kohdistuvaan tiedustelutoimintaan ja sotilaallisen maanpuolustuksen tarkoitusta vaarantavaan toimintaan liittyvien rikosten torjuntaa, mitä Suojelupoliisi pitää tärkeänä. Suojelupoliisin tehtävänä on hankkia tietoa kansallisen turvallisuuden suojaamiseksi sekä havaita, estää ja paljastaa sellaisia toimintoja, hankkeita ja rikoksia, jotka voivat uhata valtio- ja yhteiskuntajärjestyksestä tai valtakunnan sisäistä tai ulkoista turvallisuutta. Ehdotuksessa on huomioitu Pääesikunnan tehtävän päällekkäisyys Suojelupoliisin tehtävälleen lukeutuvassa rikosten estämisessä ja paljastamisessa sekä viranomaisten välinen yhteistoiminta ja tiedonvaihto mm.

siten, että laissa säilyttäisiin Pääesikunnan velvollisuus ilmoittaa toimenpiteistään poliisille.

Suojelupoliisin päällikkö
Poliisineuvos



Antti Pelttari

Ylitarkastaja



Laura Ruotsalainen

Liitteet

Jakelu

Puolustusministeriö

Tiedoksi

Sisäministeriö, Kansallisen turvallisuuden yksikkö